Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.04.2014 г     № 72
 г. Унеча, Брянской области
Об утверждении  Положения

о медалях "За особые успехи в учении"
В соответствии с п.4 ст.77 Закона РФ от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях развития работы с одаренными детьми, повышения мотивации обучения учащихся образовательных организаций района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить прилагаемое Положение о медалях "За особые успехи в учении".
2.Установить специальное денежное поощрение

-в размере 5000рублей каждое выпускникам, награжденным золотой медалью
-в размере 3000рублей каждое выпускникам, награжденным серебряной медалью.

3. Управлению образования администрации Унечского муниципального района (Ф.Н.Таранов) обеспечить торжественное вручение медалей выпускникам района и выплату специальных денежных поощрений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации Унечского района Т.Д. Шлыгину, О.А. Урянскую.
	Глава администрации района
	А.П.Теплый

Приложение к постановлению

администрации района от «22»04.2014 года

РHПоложение
о медалях "За особые успехи в учении"

1. Золотой и серебряной медалью "За особые успехи в учении" награждаются  выпускники образовательных организаций среднего общего образования Унечского муниципального района, проявившие выдающиеся способности в учении.

2. Золотая и серебряная медали "За особые успехи в учении" имеют золотистый и серебристый цвет (соответственно). На лицевой стороне медали (аверсе) посередине - рельефное изображение Государственного герба Российской Федерации, под ним - декоративная лента с эмалью (белого, синего и красного цветов), расположенная по нижней окружности. Над гербом по верхней окружности расположена выпуклая надпись "Российская Федерация". На оборотной стороне медали (реверсе) посередине расположена выпуклая надпись "За  особые успехи в учении". По окружности размещены две пальмовые ветви, перевязанные внизу декоративной лентой и надпись:  «Брянская область, Унечский район». Медаль имеет размер по диагонали -40 мм.

3. Золотой медалью "За особые успехи в учении" награждаются прошедшие государственную (итоговую) аттестацию выпускники, имеющие полугодовые, годовые и итоговые отметки "отлично" по всем общеобразовательным предметам учебного плана, изучавшимся на ступени среднего общего образования.

4. Серебряной медалью "За особые успехи в учении" награждаются прошедшие государственную (итоговую) аттестацию выпускники, имеющие полугодовые, годовые и итоговые отметки "отлично" и не более двух отметок "хорошо" по общеобразовательным предметам учебного плана, изучавшимся на ступени среднего  общего образования.

5. Решение о награждении выпускников золотой и серебряной медалями "За особые успехи в учении" принимается педагогическим советом образовательной организации.

6. Образовательная организация в срок до 15 июня учебного года представляет в управление образования администрации Унечского муниципального района список выпускников, претендующих на награждение медалью, выписку из решения педагогического совета, табель успеваемости (полугодовые, годовые и итоговые отметки) по общеобразовательным предметам учебного плана, изучавшимся на ступени среднего общего образования.

7  Управление образования администрации Унечского муниципального района готовит проект распоряжения администрации района о награждении медалями «За особые успехи в учении", обеспечивает приобретение медалей.

8. Выпускникам, награжденным золотой и серебряной медалью "За особые успехи в учении", выдаются аттестаты о среднем общем образовании согласно действующему законодательству.